
'.597.343-** em 26/01/2022 21:20:20 - IP com n°: 192.168.1.111Assinado eletronicamente por: Joao Carios Teixeira da Silva - CPF:

DIÁRIO OFICIAL iPUiAS

ESTADO DO MARANHÃO ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUF^

Ano 2 - Edição 178 de 26 de Janeiro de 2022-  ̂ TERCEIRO

Ratifico 0 Alo de Declaração de Dispensa de Licitação, a

favor do Sr.(a) ALEX VIEIRA SILVA, portador da Cédula
de Identidade RG n° 022221402002-7-SSP/MA e CPF n°

783.379.843-68, residente e domiciliado na TV Sen^aria n"

44, Segundo Núcleo, CEP:65393-000, Buriticupu/MA,

referindo-se à Locação de imóvel para fins não residenciais

para abrigar as instalções e funcionamento da Guarda

Municipal, Buriticupu-MA, SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, totalizando

valor de RS 16.500,00 ( dezesseis mil e quinlientos reais),
tudo em conformidade com os documentos que instruem este

Processo N“ 0401001/2022-SEMAPLAN, Dispensa de

Licitação N° 018/2022-SEMAPLAN, com fundamento nos

lermos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n"^. 8.666/93 e

suas posteriores alterações, e em conformidade com o
Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos,

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma

legal. Buriticupu/MA, 20 de janeiro de
VANDECLEBER FREITAS SILVA, Secretário Municipal

de Administração e Planejamento

2022.

GABINETE DO PREFEITO - LlCITAÇAO -
RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 010/2021

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, por intermédio

do Gabiente do Prefeito, toma público o resultado da

Tomada de Preços n” 010/2021, que teve como objeto a

Contratação de empresa especializada para realização de

Concurso Público para provimento dos cargos efetivos

criados pelas Leis Municipais n° 348/2015, iri 424/2020 e n°

462/2021 do Município de Buriticupu/MA a empresa  L J
ASSESSORIA

ADMINISTRATIVO CNPJ: 07.605.373/0001-35. com o

Valor Total de RS 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e

quinhentos reais), considerando que o critério de

julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Global.
Declaramos então a empresa supra como vencedora da

Tomada de Preços n®. 010/2021. Bui'iticupu/MA, 26 de

janeiro de 2022. AFONSO BARROS BATISTA, CHEFE
DE GABINETE / ORDENADOR DE DESPESA

PLANEJAMENTOE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUGAÇAO -
DISPENSA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO:

EXTRATO/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO N“ 017/2022 - SEMED

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a

favor do Sr.(a) Ronaldo Lira da Cruz, portador da Cédula
de Identidade RG n" Q57951832016-1-SSP/MA e CPF n°

623.516.443-28, residente e domiciliado na Rua STA Maria,
CEP-65393-000, Buriticupu/MA,n° 129, Terra Bela,

referindo-se à locação de imóvel para fins não residências

para abrigas as instalações e Eincionamento do Jardim de

Iníãncia Pequeno Príncipe, SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, totalizando valor dc RS 26.400,00 (vinte

e seis mil e quatrocentos reais), tudo em confonnidade com

os documentos que instruem

0401001/2022-SEMED, Dispensa de Licitação N"

017/2022-SEMED, com fundamento nos termos do Artigo

24, inciso X, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores

alterações, e em confonnidade com o Parecer da Assessoria

do Município, acostado aos autos, confonnc exigência do
ai1. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. Buriticupu/MA,

20 de janeiro de 2022. SALMA SOUSA TORRES,
Secretária Municipal dc Edncação

Neste Processo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINiSTRAÇAQ E
PLANEJAMENTO - DISPENSA - EXTRATO DE

RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2022
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO N" 018/2022 - SEMAPLAN

IDjr^S
Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva

.597.343-** em 26/01/2022 21:20:20 -iPcom n°: 192.168.1.111
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/7id-530 0;^^

CPF:

Páglna(s) 3dc3
aDOM


